[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 29.07.2025 №  451

городской округ Кохма

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кохма от 20.12.2018 № 754 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных муниципальных библиотек»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Кохма
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 20.12.2018 № 754 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных муниципальных библиотек» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Абзацы третий, четвертый пункта 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«- размещения в сети Интернет на сайте муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система городского округа Кохма» https://kokhma-biblio.ivn.muzkult.ru/;
- размещения на Едином портале государственных и муниципальных услуг (далее - Портал);».
1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.2.1. Пункт 2.5 признать утратившим силу.
1.2.2. В абзаце втором пункта 2.6.3 слово «Порталы» заменить словом «Портал».
1.2.3. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Максимальный срок ожидания Заявителя в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения Заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, составляет не более 15 минут.».
1.2.4. В пункте 2.13.2 слово «Порталов» заменить словом «Портала».
1.2.5. Пункт 2.14.1 изложить в следующей редакции:
«2.14.1. Помещения, в которых осуществляется предоставление муниципальной услуги, должны соответствовать требованиям действующего санитарно-эпидемиологического законодательства.».
1.3. Разделы 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента предоставления муниципальной услуги», 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц или муниципальных служащих» признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кохма Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

городского округа  Кохма                                   М.А. Комиссаров
2

image1.png